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Til adressaterne på den vedhæftede høringsliste       

 
Høring af Beslutningsstøtte vedrørende opstart, varighed og stop af sta-
tinbehandling 
 
Sundhedsstyrelsen sender hermed et udkast til beslutningsstøtte vedrørende op-
start, varighed og stop af statinbehandling i offentlig høring. 
 
I forbindelse med Sundhedsstyrelsens opgave om at nedbringe overforbrug af 
medicin, er der blevet efterspurgt viden om effekten af de enkelte lægemidler 
samt kompetenceudvikling med fokus på rationalet bag behandling, revurdering 
og ophør af medicin. Beslutningsstøtten er et resultat heraf. Støtten er oversat 
og tilpasset til dansk kontekst fra Primary Health Tasmanias guide til statiner 
(https://www.primaryhealthtas.com.au/resources/deprescribing-resources/). 
Den er målrettet læger, som opstarter og vedligeholder statinbehandling,og skal 
støtte dem i overvejelserne om, hvornår man skal opstarte behandling med sta-
tin, hvor længe patienter skal fortsætte behandlingen, og hvornår man kan 
stoppe behandlingen igen. Beslutningsstøtten indeholder grafiske afbildninger 
af bl.a. Number-Needed-To-Treat, evidens for statinbehandling ved både se-
kundær og primær profylakse, seponeringssymptomer og -strategi, samt inter-
agerende lægemidler.  
 
Beslutningsstøtten sendes i høringen uden grafisk opsætning Efter endt høring 
vil produktet blive opsat grafisk ifølge Sundhedsstyrelsens designguide.  
 
Formålet med høringen er at indhente synspunkter og bidrag til beslutningsstøt-
ten, herunder særligt brugbarheden i almen praksis samt eventuelle udfordrin-
ger med implementeringen.  
 
Høringsparterne må desuden gerne komme med forslag til relevante emner, 
hvis produktet skal gentages på andre lægemiddelgrupper.  
 
Udkastet til beslutningsstøtten er sendt i offentlig høring via Høringsportalen 
(www.hoeringsportalen.dk), samt hos udvalgte organisationer, anført på hø-
ringslisten. Hvis I vurderer, at der er relevante høringsparter, som ikke fremgår 
af høringslisten, bedes I venligst give os besked. I er også velkomne til at vide-
resende høringsmailen. 
 
Sundhedsstyrelsen skal bede om bemærkninger og kommentarer til udkastet 
fremsendt til ebmsst@sst.dk senest torsdag den 16. januar 2025 kl. 12.00.  
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Fie Madvig Larsen på mail: 
fiml@sst.dk eller tlf. 20 11 10 08.  
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På forhånd tak for jeres bidrag. 
Med venlig hilsen 
 
 

 
Maria Herlev Ahrenfeldt 
Enhedschef 
Sundhedsstyrelsen   
Evidensbaseret Medicin 
 


